

法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 元気寿会

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 |
|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,217,419,504 | 903,668,424 | 313,751,080 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 10,000 | △ 10,000 |
| | サービス活動収益計 | 1,217,419,504 | 903,678,424 | 313,741,080 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 790,503,808 | 622,304,424 | 168,199,384 |
| | 事業費 | 152,840,130 | 142,743,201 | 10,096,929 |
| | 事務費 | 54,949,336 | 59,583,819 | △ 4,634,483 |
| | 減価償却費 | 145,133,443 | 109,713,268 | 35,420,175 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 50,844,931 | △ 38,073,178 | △ 12,771,753 |
| サービス活動費用計 | 1,092,581,786 | 896,271,534 | 196,310,252 | |
| サービス活動増減差額 | 124,837,718 | 7,406,890 | 117,430,828 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 3,656 | 3,714 | △ 58 |
| | その他のサービス活動外収益 | 8,790,967 | 6,949,424 | 1,841,543 |
| | サービス活動外収益計 | 8,794,623 | 6,953,138 | 1,841,485 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 22,359,787 | 20,975,475 | 1,384,312 |
| サービス活動外費用計 | 22,359,787 | 20,975,475 | 1,384,312 | |
| サービス活動外増減差額 | △ 13,565,164 | △ 14,022,337 | 457,173 | |
| 経常増減差額 | 111,272,554 | △ 6,615,447 | 117,888,001 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 141,996,140 | 499,038,000 | △ 357,041,860 |
| | 特別収益計 | 141,996,140 | 499,038,000 | △ 357,041,860 |
| | 費用 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 211,670 | 0 | 211,670 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 137,696,999 | 460,252,927 | △ 322,555,928 | |
| 特別費用計 | 137,908,669 | 460,252,927 | △ 322,344,258 | |
| 特別増減差額 | 4,087,471 | 38,785,073 | △ 34,697,602 | |
| 当期活動増減差額 | 115,360,025 | 32,169,626 | 83,190,399 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 | 526,360,959 | 494,191,333 | 32,169,626 |
| | 当期末繰越活動増減差額 | 641,720,984 | 526,360,959 | 115,360,025 |
| | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越活動増減差額 | 641,720,984 | 526,360,959 | 115,360,025 |